
ALTHIKRSCHOOLS

الفصل الدراسي الثاني والثالث
2024 / 2023

الرسوم المدرسية
وتقـــــويم الدفـــــع

قسم البنات



300116426600003 الرقم الضريبي

1
520-1410تحت إشراف وزارة التعليم – رقم الترخيص: 

تخضع ا�سعار لضريبة القيمة المضافة ٪15 لجميع الطلاب غير السعوديين

قائمة رسوم المستلزمات الغير دراسية شاملة الضريبة

طُرق الدفع والعروض
يُرجى اختيار واحدة من طُرق الدفع التالية:

الرسوم المدرسية
وتقويم الدفع
لقسم البنات

العرض العادي

عرض التسجيل المبكر

يَسمح لك هذا العرض بتسديد رسوم طفلك 

المدرسية السنوية على دفعتين بخصم 

إضافي بحال تم إكمال إجراءات التسجيل قبل 

تاريخ 21\11\2023   وللفصل الدراسي الثالث على 

دفعة واحدة قبل تاريخ 2024/02/29 كمــا  
يتبيّن في البرنامج المرفق.

يَسمح لك هذا العرض بتسديد رسوم 

طفلك المدرسية للفصل الدراسي الثاني 

والثالث على دفعتين وللفصل الدراسي 

الثالث على دفعة واحدة كمــا  يتبيّن في 

البرنامج المرفق.



300116426600003 الرقم الضريبي

2
520-1410تحت إشراف وزارة التعليم – رقم الترخيص: 

تخضع ا�سعار لضريبة القيمة المضافة ٪15 لجميع الطلاب غير السعوديين

قائمة رسوم المستلزمات الغير دراسية شاملة الضريبة

الرسومالصفوف
الدراسية السنوية 

22,350

24,350

24,350

22,350

25,850

25,850

27,000

الرسوم الدراسية
للفصلين بعد

٢١\١١\٢٠٢٣

 15,645 

 17,045 

 17,045 

 15,645 

 18,095 

 18,095 

 18,900 

الدفعة ا¥ولى

 8,940 

 9,740 

 9,740 

 8,940 

 10,340 

 10,340 

 10,800 

الدفعة الثانية

 6,705 

 7,305 

 7,305 

 6,705 

 7,755 

 7,755 

 8,100 

خصم التسجيل المبكر
قبل ٢١\١١\٢٠٢٣

المسار
التعليمي

إثراء

إثراء بلس 

بنات

إثراء

إثراء بلس 

بنات

بنات

500

500

500

500

500

500

500

رسوم الزي

الصف ا�ول

الصف الثاني

الصف الثالث

 13,410 

 14,610 

 14,610 

 13,410 

 15,510 

 15,510 

 16,200 

الرسوم المدرسية لمدارس دار الذكر [قسم البنات]

الرسوم المدرسية
للفصلين الثاني والثالث

« قسم البنات »



الشروط وا�حكام
ملاحظة

 يرجى أخذ العلم أنّ رسوم التسجيل 3500 ر.س. تعتبر جزءاً من الرسوم المدرسية وهي غير قابلة للاسترداد. تكتمل عملية التسجيل

فقط  عند اكمال قيمة الدفعة ا�ولى ومجموعة الزي وإبرام العقد الموقع  بين مدارس دار الذكر  و ولي ا�مر

الرسوم المدرسية لا تشمل الزي المدرسي أو الرحلات وا�ندية  المدرسية

يتم شراء الزي المدرسي بشكل منفصل عن الرسوم الدراسية

سيحصل أولياء ا�مور من المدرسة على قائمة با�دوات المكتبية التي سيتم شراءها من الخارج

الرحلات المدرسية اختيارية. بعضها يخضع لرسوم يتم تحصيلها قبل الرحلة

300116426600003 الرقم الضريبي

4
520-1410تحت إشراف وزارة التعليم – رقم الترخيص: 

تخضع ا�سعار لضريبة القيمة المضافة ٪15 لجميع الطلاب غير السعوديين

قائمة رسوم المستلزمات الغير دراسية شاملة الضريبة



- شبكة المدفوعات السعودية (مدى) أو

  بطاقة ائتمان (فيزا/ماستركارد).

إنّ طرق الدفع المتوفّرة في مدارس دار الذكر لتسديد الدفعات اللازمة هي:

يجب تقديم نسخة من إيصال التحويل المصرفي أو ا¾يداع إلى مكتب التحصيل في المدرسة بصفة شخصية أو عن

sadad@althikr.edu.sa : طريق إرسال نسخة ممسوحة ضوئياً إلى البريد ا¾لكتروني التالي

أو رقم الوتساب 0555594287

يمكن إجراء التحـــويلات المباشرة عبر ا¾نترنت

بإستخدام البيانات التالية:

رقم الحساب: 15456944000203

  إيبان

إسم الشركة في البنك ا�هلي

 شركة مدارس دار الذكر الاهلية

رقم الحساب: 15456944000203

 يمكن القيـــام بودائع نقـــدية في البنك ا�هلي

السعودي بإستخدام البيانات التالية

بصفة شخصية في

مدارس دار الذكر

التحويل ا¾لكتروني /

الدفع عبر ا¾نترنت

ا¾يداع النقدي

المباشر

�����������������������������

300116426600003 الرقم الضريبي

5
520-1410تحت إشراف وزارة التعليم – رقم الترخيص: 

تخضع ا�سعار لضريبة القيمة المضافة ٪15 لجميع الطلاب غير السعوديين

قائمة رسوم المستلزمات الغير دراسية شاملة الضريبة

الدفع عبر منصة

المدارس ا¾لكترونية

يمكن القيـــام بالدفع عبر الدخول لحساب

ولي ا�مر في منصة التسجيل والدفع

ا¾لكتروني

لكيفية التسجيلللتسجيل
والدفع

يرجى مسح ا�كواد التالية

9200 260 80



300116426600003 الرقم الضريبي

3
520-1410تحت إشراف وزارة التعليم – رقم الترخيص: 

تخضع ا�سعار لضريبة القيمة المضافة ٪15 لجميع الطلاب غير السعوديين

قائمة رسوم المستلزمات الغير دراسية شاملة الضريبة

الرسومالصفوف
الدراسية السنوية 

22,350

24,350

24,350

22,350

25,850

25,850

27,000

الرسوم الدراسية
للفصلين بعد

٢٩\٢\٢٠٢٤

 8,940 

 9,740 

 9,740 

 8,940 

 10,340 

 10,340 

 10,800 

خصم التسجيل المبكر
قبل ٢٩\٢\٢٠٢٤

المسار
التعليمي

إثراء

إثراء بلس 

بنات

إثراء

إثراء بلس 

بنات

بنات

500

500

500

500

500

500

500

رسوم الزي

الصف ا�ول

الصف الثاني

الصف الثالث

 7,823 

 8,523 

 8,523 

 7,823 

 9,048 

 9,048 

 9,450 

الرسوم المدرسية لمدارس دار الذكر [قسم البنات]

الرسوم المدرسية
للفصل الثالث
« قسم البنات »


