



<u>الفصل الدراسي الثاني والثالث</u> 2024 / 2023





الرسوم المدرسية وتقويم الدفئ لقسم البنات

# طُرق الدفع والعروض يُرجى اختيار واحدة من طُرق الدفع التالية:

## العرض العادي

يُسمح لك هذا العرض بتسديد رسوم طفلك المدرسية للفصل الدراسي الثاني والثالث على دفعتين وللفصل الدراسي الثالث على دفعة واحدة كما يتبيّن في البرنامج المرفق.



## عرض التسجيل المبكر

يُسمح لك هذا العرض بتسديد رسوم طفلك المدرسية السنوية على دفعتين بخصم إضافي بحال تم إكمال إجراءات التسجيل قبل تاريخ ٢٠٢٣/١١/١٦ وللفصل الدراسي الثالث على دفعة واحدة قبل تاريخ ٢٠٢٤/٢/١ كما يتبيّن في البرنامج المرفق.









# الرسوم المدرسية للفصلين الثاني والثالث «قسم البنات »

### الرسوم المدرسية لمدارس دار الذكر [قسم البنات]

ر سوم الزي	الدفعة الثانية	الدفعة الأولى	الرسوم الدراسية عدب تنصفلا ۲۰۲۳/۱۱/۲۱	خصم التسجيل المبكر څ قبل ۲،۲۳\۱۱\۲۱		المسار التعليمي	الصفوف
500	6,705	8,940	15,645	13,410	22,350	إثراء	
500	7,305	9,740	17,045	14,610	24,350	إثراء بلس	الصف الأول
500	7,305	9,740	17,045	14,610	24,350	بنات	
500	6,705	8,940	15,645	13,410	22,350	إثراء	
500	7,755	10,340	18,095	15,510	25,850	إثراء بلس	الصف الثاني
500	7,755	10,340	18,095	15,510	25,850	بنات	
500	8,100	10,800	18,900	16,200	27,000	بنات	الصف الثالث









# الشروط والأحكام

#### ملاحظة

- يرجى أخذ العلم أنّ رسوم التسجيل 3500 ر.س. تعتبر جزءاً من الرسوم المدرسية وهي غير قابلة للاسترداد. تكتمل عملية التسجيل فقط عند اكمال قيمة الدفعة الأولى ومجموعة الزي وإبرام العقد الموقع بين مدارس دار الذكر و ولي الأمر
  - الرسوم المدرسية لا تشمل الزى المدرسي أو الرحلات والأندية المدرسية
    - يتم شراء الزي المدرسي بشكل منفصل عن الرسوم الدراسية
  - سيحصل أولياء الأمور من المدرسة على قائمة بالأدوات المكتبية التي سيتم شراءها من الخارج
    - الرحلات المدرسية اختيارية. بعضها يخضع لرسوم يتم تحصيلها قبل الرحلة



تخضَعَ الأسعار لضريبة القيمة المضافة ½15 لجميعَ الطلاب غير السعوديين قائمة رسوم المستلزمات الغير دراسية شاملة الضريبة





## إنّ طرق الدفئ المتوفرة في مدارس دار الذكر لتسديد الدفعات اللازمة هي:



بصفة شخصية في مدارس دار الذكر

- شبكة المدفوعات السعودية (مدى) أو بطاقة ائتمان (فيزا/ماستركارد).







التحويل الإلكتروني / الدفع عبر الإنترنت

يمكن إجراء التحويلات المباشرة عبر الإنترنت بإستخدام البيانات التالية:

الأهلى SNB

رقم الحساب: 15456944000203 إيبان 0203 4569 4400 0203 إيبان

> إسم الشركة في البنك الأهلى شركة مدارس دار الذكر الاهلية



الإيداع النقدى المباشر

يمكن القيــام بودائج نقــدية في البنك الأهلي السعودى بإستخدام البيانات التالية

الأهلي SNB

رقم الحساب: 15456944000203



الدفع عبر منصة المدارس الإلكترونية

يمكن القيــام بالدفع عبر الدخول لحساب ولي الأمر في منصة التسجيل والدفع الإلكتروني

يرجى مسح الأكواد التالية









يجب تقديم نسخة من إيصال التحويل المصر في أو الإيداع إلى مكتب التحصيل في المدرسة بصفة شخصية أو عن

طريق إرسال نسخة ممسوحة ضوئياً إلى البريد الإلكتروني التالي : sadad@althikr.edu.sa

أو رقم الوتساب 0555594287

تخضع الأسعار لضريبة القيمة المضافة 15٪ لجميع الطلاب غير السعوديين قائمة رسوم المستلزمات الغير دراسية شاملة الضريبة

9200 260 80







## الرسوم المدرسية للفصل الثالث «قسم البنات »

### الرسوم المدرسية لمدارس دار الذكر [قسم البنات]

رسوم الزي	الرسوم الدراسية للفصلين بعد ۲،۲٤/۲۹	خصم التسجيل المبكر قبل ۲۹/۲/۱۳۶۲	الرسوم الدراسية السنوية	السمار وميلحتاا	الصفوف
500	8,940	7,823	22,350	إثراء	
500	9,740	8,523	24,350	إثراء بلس	الصف الأول
500	9,740	8,523	24,350	بنات	
500	8,940	7,823	22,350	إثراء	
500	10,340	9,048	25,850	إثراء بلس	الصف الثاني
500	10,340	9,048	25,850	بنات	
500	10,800	9,450	27,000	بنات	الصف الثالث



